
USA
Spojené státy americké jsou
demokratická federativní prezidentská
republika, která je světovou
ekonomickou velmocí. Skládá se z
padesáti států, šesti závislých území  a
deseti malých ostrovů. Svou rozlohou
je třetí největší zemí světa hned po
Rusku a Kanadě.  

USA zasahuje do  několika
podnebných pásem.
Počasí se výrazně liší podle
lokality, na jihu jsou
mnohdy i tropické teploty,
zatím co na severu je
mírný podnebný pás. 

336,58 mil. obyvatel

9 833 517 km²

měna:  americký dolar

předvolba: +1

angličtina, španělština

Washington, D. C.



USA

Americká kuchyně je směsicí chutí z
celého světa, takže si tu každý najde to
své. Pro Ameriku jsou typické
fastfoodové řetězce jako McDonald nebo
KFC. Mezi typická jídla patří hamburger,
hot dog, burákové máslo a mac and
cheese. Velice populární jsou i cibulové
kroužky nebo čokoládové sušenky.
Zdravé stravování tu příliš oblíbené není. 

Americká kuchyně

Pokud milujete zábavní parky, tak
byste rozhodně měli navštívit
Universal Orlando Resort. Tento park
na Floridě rozhodně nadchne všechny,
kteří milují adrenalinové atrakce,
Harryho Pottera nebo Rychle a zběsile.
Parky byl otevřený v roce 1990. Pokud
jsou Vám bližší procházky přírodou,
určitě se podívejte do Grand Canyon
na řece Colorado, který je od roku
1979 zapsán v památkách UNESCO.

Tipy na výlety


